
 

 

Valná hromada Hnutí za aktivní mateřství (dále HAM) 

21. září 2020 17 – 20 hodin 

Dlouhá 27, Praha 1 
         
                   ZÁPIS 
 
Dle prezenční listiny (v příloze) se zúčastnilo osm členek HAM: Petra Sovová, Stella Maria 
Valentová, Markéta Agha, Jana Cejnarová, Markéta Čermáková, Lucie Ambrožová, 
Ludmila Olšáková, Johanka Kubaňová 
 
PROGRAM: 
činnost a hospodaření v uplynulých časech 
výhled do budoucna (HAM i českého porodnictví) 
volba nového Výboru HAM 
 
 
HOSPODAŘENÍ HAM 
V roce 2019 byly hlavním zdrojem příjmů spolku příjmy z Festivalu o těhotenství, porodu a 
rodičovství ve výši Kč 510 123,96 Kč. 
Na tento projekt byl poskytnut grant od Hlavního města Prahy v celkové výši Kč 356 000 
Kč. 
Na podporu festivalu byla pořádána kampaň na serveru Hithit, kde se podařilo získat Kč 
70 220 Kč. 
Zbytek příjmů tvořily semináře pro školy v rámci projektu Zdravé dospívání a přijaté dary a 
členské příspěvky. 
 
Zdroje příjmů 
 
 Celkem Kč  
Členské příspěvky 9 250  
Dary 37 402  
Brožury poštovné 287  
Tržby z prodeje zboží - e-shop 8 532  
Tržby z prodeje vstupenek - Festival o 
těhotenství, porodu a rodičovství 

152 070  

Tržby z prodeje zboží - Festival o 
těhotenství, porodu a rodičovství 

184 834  

Partneři - Festival o těhotenství, porodu a 
rodičovství 

103 000  

Hithit kampaň 70 220  
Semináře 23 283  
Grant Hlavní město Praha 356 000  
Grant ČEZ (celkem 250 000 Kč, ale v 
roce 2019 využito jen 5 200) 

5 200  

Celkem  950 078 Kč 
 
Výdaje 
 
Spotřeba materiálu 104 473  
Prodané zboží 138 487  
Cestovné 500  



 

 

Ostatní služby 325 895  
Dohody o provedení práce 286 100  
Zákonné sociální náklady 400  
Ostatní daně a poplatky 100  
Jiné ostatní náklady 339  
Celkem 856 294 Kč 
 
Zisk 93 784 Kč 
 
 
ČINNOST HAM 

V květnu 2019 proběhl čtrnáctý ročník Festivalu o těhotenství, porodu a rodičovství, který 

se koná každoročně v rámci Světového týdne respektu k porodu. Ústředním tématem 

Světového týdne respektu k porodu bylo v roce 2019 MŮJ POROD, MOJE SÍLA. 

V roce 2020 zatím proběhl květnový Festival o těhotenství, porodu a rodičovství, čtyři dny 
před zahájením musel být v důsledku ochranných vládních opatření překlopen do ryze on-
line podoby. Ústředním tématem Světového týdne respektu k porodu v roce 2020 bylo 
RESPEKTUJTE MOJE ROZHODNUTÍ. 
Pokračujeme v distribuci brožury Cesty ke spokojenému porodu (vydáváme od roku 2009). 

Zástupkyně HAM jsou i nadále aktivní součástí pracovních skupin, kupříkladu Porodnictví 
České ženské lobby, předsedkyně HAM Petra Sovová je od února 2020 členkou pracovní 
skupiny pro porodnictví při Radě Vlády pro rovné příležitosti žen a mužů, zastupuje zde 
příjemkyně péče. 

Základním a středním školám nabízí HAM ucelený vzdělávací projekt Zdravé dospívání. 
Sedmičlenný lektorský tým formou interaktivních přednášek otevírá se třídami témata jako 
jsou tělesné změny v dospívání, vztahy, menstruace, zdravá a bezpečná sexualita, 
antikoncepce, těhotenství a porod, partnerství, rodičovství a další. Přednášky jsou vedeny 
zábavnou a prožitkovou formou tak, aby žáky a žákyně oslovily a zaujaly. Důraz je kladen 
na respekt, sebeuvědomění, přijetí vlastní zodpovědnosti. Aby byl školám náš vzdělávací 
program dostupnější, poskytujeme dotované ceny a dvě třetiny lektorného hradíme z darů 
a grantů. Od jara 2020 jsou vzhledem k panující situaci kolem nouzového stavu a rychle 
se měnících podmínek přednášky na školách pozastaveny, připravujeme on-line verze. 
V červenci se konal každoročně Porodní slet pod širým nebem – neformální pracovní 
setkání všech, kteří se chtějí zapojit do pozitivních změn českého porodnictví. 
 
PLÁNY NA ROK 2021 

V souladu s dlouhodobým plánem připravujeme další ročník festivalu, máme nový, čerstvý 
tým. Plánujeme zajistit obě varianty, „normální“, tedy naživo v KC Vlna a Obecním domě 
Ďáblice, i on-line verzi (která zčásti proběhne tak jako tak). Lektorský tým se dále vzdělává 
a organizuje další přednášky, zdokonaluje web, chystá on-line verze přednášek. Na 
červenec opět chystáme další Porodní slet. 

 

VOLBY NOVÉHO VÝBORU 

Do nového výboru HAM kandidovaly: Petra Sovová, Markéta Agha, Lucie Ambrožová, 
Jana Cejnarová, Markéta Čermáková. Práci ve výboru na svou žádost opouštějí Johanka 
Kubaňová, Stella Maria Valentová a Ivana Antalová. 

Markéta Agha zvolena 7 hlasy/ 1 se zdržela/ 0 proti 



 

 

Markéta Čermáková zvolena 8 hlasy/ 0 se zdržel/ 0 proti 

Petra Sovová zvolena 8 hlasy/ 0 se zdržel/ 0 proti 

Lucie Ambrožová zvolena 7 hlasy/ 1 se zdržela/ 0 proti 

Jana Cejnarová zvolena 7 hlasy/ 1 se zdržela/ 0 proti 

Výbor si zvolil ze svých řad předsedkyni Petru Sovovou, místopředsedkyni Markétu 
Čermákovou a Markétu Agha. Shromáždění Valné hromady HAM hlasovalo 8 hlasy pro 
tuto volbu. 

 

Zapsala: Petra Sovová 

23. října 2020 
 

VALNÁ HROMADA HNUTÍ ZA AKTIVNÍ MATEŘSTVÍ 

 

POZVÁNKA 

 

Vážení a milí členové a členky a přátelé Hnutí za aktivní mateřství, 

nezbytná formalita nazývaná Valná hromada má po vynucené pauze konečně svůj termín! 

 

Koná se v pondělí 21. září od 17.30  

Místo konání je prozatím poštovní sídlo HAM, Dlouhá 27, Praha 1. 

Jde o menší prostor, takže místo konání budeme ještě ladit podle počtu přihlášených.  

 

PROGRAM: 

činnost a hospodaření v uplynulých časech 

výhled do budoucna (HAM i českého porodnictví) 

volba nového Výboru HAM 

 

Volba nového výkonného výboru je velmi důležitý úkol. Většina členek stávajícího výboru 

už má plné pracovní závazky jinde, potřebujeme obnovit, občerstvit, rozdělit si úkoly! 

Vítáme i další aktivní duše, které by si mohly vzít na starost alespoň drobné administrativní 

práce. Vítány jsou též nápady, kreativní náhledy, ideálně rovnou se svými šéfy či šéfkami, 

kteří  které je pomohou uvádět v život. 

Proměny českého porodnictví probíhají právě teď! Chceme-li, aby byly pozitivní a pořádné, 

právě nyní je k tomu ideální čas!  

 

Kandidátky a kandidáti do výboru, prosím, hlaste se, ideálně předem! 



 

 

Základní podmínkou je samozřejmě členství v HAM. Časový objem, který práci pro HAM 

(potažmo pro pozitivní změny českého porodnictví) věnujete, je jen na vás. Máte-li tip na 

další aktivní osoby, přeposílejte, volejte, spojujte! Děkujeme. 

 

Přihlášku najdete zde, prosíme o včasné přihlášení ideálně do středy 16. září: 

https://forms.gle/hbd9UkjVqYR2nvGs9 

 

Za výbor HAM vás všechny zdraví  a na nové časy se těší  

Petra Sovová 

-- 

Petra Sovová 

Hnutí za aktivní mateřství 

Active Motherhood Movement 

776 465 486 

iham.cz 

respektkporodu.cz 

normalniporod.cz 

 

https://forms.gle/hbd9UkjVqYR2nvGs9

